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(*)Republicação do Anexo XIII referente à Portaria SCCG /SEF nº 735 de 29 de Janeiro de 2007

ESTADO DE MINAS GERAIS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA S OCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS

Republicado no Órgão Oficial do Estado  –  jornal  “ Minas Gerais”  –  Diário do Executivo em 14/03/2007,  página 19.

PATRONAL PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIAS PREVIDENCIÁRIO EXERCÍCIO

( a ) ( b ) ( c ) ( d) = ( a + b - c ) ( e ) = ("e" exerc 
Anterior) + ( d )

2005                      794.371.433,39         535.321.212,72      3.017.231.347,08     (1.687.538.700,97)             (1.673.955.643,02)
2006                      825.645.260,73         569.433.554,56      3.097.858.105,88     (1.702.779.290,59)             (3.376.734.933,62)
2007                      929.544.878,89         576.685.808,45      3.176.079.035,67     (1.669.848.348,33)             (5.046.583.281,95)
2008                      952.506.749,51         591.901.930,62      3.264.695.107,18     (1.720.286.427,05)             (6.766.869.709,00)
2009                      976.272.540,88         607.647.461,80      3.358.313.912,26     (1.774.393.909,58)             (8.541.263.618,58)
2010                   1.000.926.591,93         623.991.405,41      3.462.538.454,72     (1.837.620.457,38)           (10.378.884.075,96)
2011                   1.026.364.968,89         640.871.751,18      3.569.421.525,30     (1.902.184.805,23)           (12.281.068.881,19)
2012                   1.052.585.039,49         658.296.730,36      3.684.290.195,16     (1.973.408.425,31)           (14.254.477.306,50)
2013                   1.079.652.787,95         676.314.152,06      3.809.706.476,78     (2.053.739.536,76)           (16.308.216.843,27)
2014                   1.107.526.704,04         694.906.418,52      3.944.281.738,03     (2.141.848.615,47)           (18.450.065.458,74)
2015                   1.136.175.167,76         714.058.663,21      4.086.376.301,42     (2.236.142.470,46)           (20.686.207.929,20)
2016                   1.165.535.361,92         733.728.733,59      4.229.152.271,95     (2.329.888.176,44)           (23.016.096.105,63)
2017                   1.195.576.472,14         753.903.899,88      4.370.963.855,10     (2.421.483.483,08)           (25.437.579.588,71)
2018                   1.226.245.639,21         774.552.511,40      4.507.491.861,04     (2.506.693.710,43)           (27.944.273.299,14)
2019                   1.257.471.709,87         795.632.753,86      4.634.220.901,81     (2.581.116.438,08)           (30.525.389.737,22)
2020                   1.289.337.717,27         817.216.312,44      4.759.117.799,04     (2.652.563.769,33)           (33.177.953.506,55)
2021                   1.321.769.274,70         839.263.157,45      4.877.066.368,28     (2.716.033.936,12)           (35.893.987.442,67)
2022                   1.354.688.871,16         861.728.257,33      4.983.659.831,57     (2.767.242.703,07)           (38.661.230.145,75)
2023                   1.388.163.599,24         884.674.895,19      5.085.623.764,69     (2.812.785.270,25)           (41.474.015.416,00)
2024                   1.421.964.833,24         907.955.609,86      5.167.507.677,54     (2.837.587.234,43)           (44.311.602.650,43)
2025                   1.456.098.157,13         931.583.263,80      5.229.700.626,35     (2.842.019.205,41)           (47.153.621.855,84)

EXERCÍCIO

2025                   1.456.098.157,13         931.583.263,80      5.229.700.626,35     (2.842.019.205,41)           (47.153.621.855,84)
2026                   1.490.508.052,53         955.536.059,65      5.270.938.632,29     (2.824.894.520,11)           (49.978.516.375,96)
2027                   1.525.347.164,35         979.912.466,31      5.297.957.484,64     (2.792.697.853,98)           (52.771.214.229,94)
2028                   1.560.544.331,43      1.004.661.936,51      5.303.303.594,44     (2.738.097.326,50)           (55.509.311.556,44)
2029                   1.596.311.114,33      1.029.929.267,23      5.299.307.158,07     (2.673.066.776,51)           (58.182.378.332,95)
2030                   1.632.750.461,33      1.055.767.112,94      5.286.524.973,42     (2.598.007.399,14)           (60.780.385.732,09)
2031                   1.669.736.183,57      1.082.136.332,91      5.265.201.366,97     (2.513.328.850,49)           (63.293.714.582,58)
2032                   1.707.260.130,00      1.109.035.875,74      5.233.366.389,43     (2.417.070.383,69)           (65.710.784.966,27)
2033                   1.745.455.853,56      1.136.528.399,40      5.180.072.926,58     (2.298.088.673,63)           (68.008.873.639,90)
2034                   1.784.159.973,49      1.164.580.224,79      5.131.916.224,23     (2.183.176.025,95)           (70.192.049.665,85)
2035                   1.823.689.584,14      1.193.335.543,02      5.078.263.492,45     (2.061.238.365,28)           (72.253.288.031,13)
2036                   1.864.008.001,57      1.222.778.503,37      5.016.244.668,62     (1.929.458.163,69)           (74.182.746.194,82)
2037                   1.905.087.201,28      1.252.941.780,35      4.952.188.614,65     (1.794.159.633,02)           (75.976.905.827,84)
2038                   1.946.836.032,77      1.283.719.571,71      4.866.136.720,75     (1.635.581.116,28)           (77.612.486.944,12)
2039                   1.988.789.398,11      1.314.962.806,93      4.763.338.841,56     (1.459.586.636,52)           (79.072.073.580,64)

  Elaboração: SCCG/STE/SEF

Subsecretaria do Tesouro Estadual - STE 
Superintendência Central de Contadoria Geral - SCCG

Nota: (*) Republicado a pedido do Instituto de Previdência dos Servidores Militares de Minas Gerais, tendo em vista que o anteriomente enviado
apresentava distorções em relação à legislação vigente.

Fonte: IPSEMG , IPSM


